Renunciatio.

Renunciatio, seu remissio est strictissima natura, ideo que in ea non veniunt, nisi expressa, dubia autem interpretantur in fauorem renuntiantis, §. 2. gl. 5. num. 56. fol. 340

Renunciatio, seu remittere an dicatur dominus directus, & c. & socius in societate officij, & c. vide supra in verbo, Emphyteota, & vers. dominus directus, & infra in verbo, Societas officij, & vers. si de iussu quem, & vers. fructuum solutio

Renunciatio, seu remissio facta de cetero a creditore, vide supra in verbo, Decretor.

Repraesentare, Repudiatio.

Repraesentare potest vnus personam duorum, §. 6. gl. 1. n. 25. vers. si nem, num. 34. & sub num. 7. fol. 429. 430

& 430. Ideoque creator, solvendo sibi ipse repraesentat debitorem, & c. & conuerso, debitor, solvendo sibi ipse repraesentat creditorem, eodem num. 25. fol. 429. Explicatur, num. 34. fol. 430

Repudiate, & alienare, non est idem, vide supra in verbo, Alienatio, & vers. prohibita

Repudij libellum dare permittebatur Iudaeis, & c. vide supra in verbo, Iudaei.

Res inter alios acta.

Res inter alios acta, alius an & quando prauidet, §. 7. gl. 5. sub num. 88. vers. sed hic, & confirm. 3. fol. 470

Rescissio.

Rescissio venditionis quotuplex contingere possit, §. 1. n. 4. 2. & segg. fol. 80

Pactum rescissiuum, seu resolutiuum, censetur semper appositum fauore adimplentis tantum, eadem q. 1. numer. 344. Explicatur, num. 360. & 361. fol. 62. 63. & 64

Volens rescindere contractum, debet prius restituere, quod habuit ex illo contractu, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub num. 41. vers. ratio, & num. 194. fol. 186. & 195. Et an illud teneatur offerre non solum verbaliter, sed etiam realiter, n. 143. Et an teneatur offerre ex se, etiam parte non opponente, n. 144. fol. 186. Ubi est praerit, ut opponat, n. 145. Et ubi dicitur ex oppositione non obstante, procederet, & c. est appellandum, num. 146

Resolutiuum.

Resolutiuum, & c. vide supra in verbo, Rescissio.

Restitutio.

Restitutio rei an, & quando fieri debeat, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 56. & segg. fol. 261. & par. 3. limit. 18. num. 4. fol. 308

Actum peccaminosum faciens, indeque quassum sumens an & quando teneatur quassum restituere, §. 1. q. 1. n. 111. & segg. n. 117. & segg. sub n. 341. vers. ad primum

Aichi Gakuin University Library & Information Center

I N D E X.

fol. 10 & 92. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 59. vers. de- clara, & latus num. 99. & seq. num. 105. & omnino num. 108. fol. 141. 242. Administratori rei, pma. tutori, depositario, & simili- bus, restitui debet res, furto illi subtrahita, vide supra in verbo, Fur. vers. fur. rem. Advocatus debet restituere, quod a cliente, lite pendente, emit, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub numero 124. fol. 280. Advocatus quod habuit, ut iniustum praestaret patrocinium, debet restituere, ead. ampl. 19. nu. 103. fol. 275. Advocatus, Aris, Curfors, Index, Medicus, Negotiator, & Similes, an, & quando teneatur restituere quod in eorum exercitio, seu officio extorsit, eadem ampl. 19. nu. 124. & seq. fol. 280. Alienam quod est, debet restituere §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 60. & sub nu. 82. illatione 9. fol. 263. & 268. Siue quod alienum accepit, sevet, esse alienum, si ve severis preta, sub eodem num. 82. vers. extende. Et tenetur restituere, si extas, sit minus, debet solvere viola- torem, & quanti plurimi, sub eodem num. 82. subexten- tenf., fol. 269. Debetque solvere, etiam si nullam inde perceperit utilitatem, sub eod. num. 82. subexten. 2. fol. 269. Imo si accepit interuolose, tenetur in utro- que foro non solum restituere, sub eodem nu. 82. restituti- one 5. ead. fol. 271. Sed tenetur etiam ad duplam, seu quadruplam, sub eodem n. 82. subexten. 3. fol. 269. Aitrogolus, vide infra vers. mathemeticus. Bello capti, an restitui debeant, & c. remissio, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 82. restituti. 1. fol. 269. Capuccinus, quod habuit a vero domino, sed contra re- gula prohibitionem, an & eius tenetur restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 96. in fine, fol. 274. Commodatarius an debeat restituere commodatori, etiam si esset fur, & c. §. 2. gl. 5. num. 33. & 35. fol. 338. Depositorum, furtum a monacho, seruo, filiusfamilias, & simi- lis, an possit eis tuo restitui sine auctoritate Abbatis, Prelati, domini, patris, & c. eadem gloss. num. 34. & 35. fol. 338. Depositarius anteneatur restituere depositori, etiam si depositor esset fur, & c. §. 1. gl. 5. num. 33. & 35. fol. 338. Depositarius non tenetur restituere in loco, ubi manet de- positor sed in loco ubi manet ipse oppositarius, §. 2. gl. 5. sub nu. 230. confir. 3. fol. 307. 168. Depositarius monete sine transiitione dominij, tenetur restituere monetam in eadem specie, & non liberatur, solvendo etiam, §. 2. gl. 5. sub num. 114. fol. 367. Ecclesia si quid sine solemnitate dederit, debet ei resti- tui, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 81. fol. 268. Eleemolynas acceptas quando quis restituere debeat, vide supra in verbo Eleemosyna, vers. restituere. Emetus rem alsam an, & quando restituere teneatur, & quid de pretio, vide supra in verbo, Emptio, vers. emens. Errore si quid fuerit datum, debet restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. nu. 77. & 80. fol. 268. Extortum a iudice, seu quovis ratione iurisdictionis, semper est restituendum, ead. ampl. 19. numero 125. fol. 280. Finem malum habenti non est restituendum, si re restituata turpiter usurus esset, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 18. nu. 4. fol. 308. Fur est, qui non restituit, quod debet, §. 2. gl. 5. sub nu. 66. vers. confirmatur, fol. 342.

Furti etiam an restitui debeat, §. 1. gl. 5. num. 33. & 35. fol. 338. Fur tenetur restituere, vide supra in verbo, Fur. vers. fur. tenetur. Furtiosus si quid dederit, est ei restituendum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 76. Heres an, & quando teneatur restituere hereditatem, & c. require supra in verbo, Heres. Hypocrita tenetur restituere, & c. vide supra in verbo, Hypocrita. Incapax an quod sibi a vero domino datum est, teneatur restituere, & c. §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 93. & seq. fol. 273. Inhabilis ad contrahendum, non tenetur restituere, quod sibi datum est, eadem ampl. 19. nu. 97. fol. 274. Iniure acceptum, debet restituere, & c. eadem ampl. 19. sub nu. 58. vers. tertio, fol. 162. Inveni a res an, & quando debeat restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub numero 82. vers. it. 6. cas. 1. & seq. fol. 271. Iudas pretium, quod habuit ex prodicione, restituit, ead. ampl. 19. num. 104. in fine, fol. 276. Iudex, quod habuit, ut ferret sententiam, an, & quando tenetur illud restituere, eadem ampl. 19. num. 100. & seq. & num. 107. fol. 271. Iurisdictionis auctoritate extortum, debet restituere, vide supra in verbo extortum. Lacione alterius acquisitum, quamvis modico sit lesse, debet restituere in foro conscientie, eadem ampl. 19. num. 123. fol. 280. Et quid, si lesus, sit, vel non sit sagax, & prudens, nu. 78. fol. 268. Legatarius si ex imperfecto testamento habuit legatum, vel habuit integrum, non detrahitur falcidia, anteneatur restituere, vide supra in verbo, Legatarius. Lex si prohibeat aliquid fieri, & quis faciat, & ex illo fa- cile lucratur an tenetur restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. numer. 55. & sub numero 105. confirmat. 3. fol. 261. & 276. Locus, in qua res domino restitui debet, an sit ille, ubi manet dominus, vel ille, ubi manet debitor, vel ille, in quo res fuit accepta, seu in quo reperitur, §. 2. gl. 5. sub nu. 340. confirmat. 3. & 4. & sub nu. 241. in spec. 4. per totam, fol. 368. 369. Ludo acquisitum an, & quando sit restituendum, vide supra in verbo, Ludus, vers. restituere. Multa acquisitum debet tanquam extortum restituere etiam si contrahens non sit repressus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. nu. 122. fol. 280. Malum si quis sit paratus committere, & ne committat sibi aliquid detur, an debeat illud restituere, eadem ampl. 19. numero 104. 105. & 109. fol. 275. 276. 277. Mathematicus seu astrologus, & c. eadem ampl. 19. sub num. 98. numer. 106 & seq. & sub numero 111. fol. 274. 276. & 278. Meretricis an tenetur restituere quod ex meretrici la- crata est, eadem ampl. 19. num. 98. & seq. 106 & seq. & sub n. 111. fol. 274. 276. 278. Metu datum, debet restituere, eadem ampl. 19. sub numer. 67. sub illatione secundam, fol. 264. Monetam reprobam si quis solverit creditori, tenetur restituere id, quod desuit, seu bonam dare, etiam si il- lam reprobam alio sibi solvisset, & ipse ignoranter sol- visset, §. 2. gl. 5. num. 134. fol. 331. Nullus si sit contrahens, an quod ex eo acceptum est, sit re- stituendum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 83. & seq. sub

Aichi Gakuin University Library & Information Center

I N D E X.

sub numero 110. vers. scil. ad quartam, fol. 413. 167. 277. Penitentia de peccato non sufficit in eo, qui tenetur restituere, eadem ampl. 19. sub num. 63. fol. 263. Decla- ratur, esse verum, quando potest restituere, secus si non potest, sed eodem num. 63. vers. declara. Possessor an, & quando teneatur restituere, vide supra in verbo, Possessor. Praeoccupans an, & quando teneatur restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 81. restituti. 1. & num. 117. & seq. fol. 269. 280. Pupillos si quid contrahendo dederit, debet ei restituere etiam in foro animae, eadem ampl. 19. sub numero 58. 68. 71. & seq. fol. 261. 267. Receptibilis si sit contrahens, quod ex eo est datum, quan- dum contractum non rescinditur, non restituitur, eadem ampl. 19. num. 110. & 121. fol. 280. Sententia lata ex falsis probationibus, vel praesumptionibus, si quis propter eam solvatur, est restituendum, ead. ampl. 19. sub n. 81. illat. 1. & n. 84. fol. 272. Solemnitatis actus, seu contractus omittis, quod ex illo actus, seu contractus est datum, videtur, quod possit restituere in foro conscientiae, eadem ampl. 19. sub num. 58. 69. & 114. fol. 262. 267. & 278. Et quod etiam is, cui restituere non possit restituere iura conscientiae, sub eodem num. 58. Impugnatum iudicium, vers. contra se- cundum, fol. 162. Solutum ex obligatione naturali, restitui non debet, quamvis de iure civili esset indebitum, vide supra in verbo, Debitor, vers. debitum si quod est, in verbo, Legatarius. Sponione acquisitum an, & quando sit restituendum, vide infra in verbo, Sponio, vers. restituere. Testis, quod habuit, ut ferret testimonium, an debeat restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 100. & seq. & n. 107. fol. 274. & 276. Vitium credens facere contractum, & faciens licitum, non tenetur restituere quod ex illo contractu ac- quisivit, licet faciendo idem contractum contra con- scientiam, peccaverit, eadem ampl. 19. sub n. 9. vers. declara, in fine, fol. 163. Usurarius tenetur restituere, ead. ampl. 19. num. 64. fol. 263. Usurarium restitutio in certis casibus non fieri debeat, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 95. fol. 240.

Retrangoli, Retrovendere. Retrangoli, vide infra in verbo, Stochi. Retrovendendi pactum, ex diversis consuetudinibus presu- mitur, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub nu. 31. vers. adverte, fol. 235. Retrovendendi pactum, & c. vide supra in verbo, Pre- tium, vers. retrovendendi. Rex, Rigidum. Rex licet in accipiendo coronam soleat liberare debito- res, tamen non liberat eos, qui hac spe debita contra- xerunt, §. 7. gl. 5. num. 152. in fine, fol. 480. Rigide nimis agi non debet, §. 1. q. 1. sub num. 18. fol. 3. Rifus, Robba. Risum sequitur fletus, §. 1. q. 1. sub num. 86. vers. tertia ratio, fol. 15. Robba & bona, seu opes, idem sunt, sed diversis respectibus, §. 1. q. 1. sub num. 59. vers. in foro, fol. 10. Roma, Romani. Roma non desunt occasiones negotiandi pecunias in variis commerciis, §. 1. q. 1. par. 2. ampl. 8. nu. 229. fol. 199. Roma iustitia & boni mores magis, quam ubi, debent splendescere, §. 1. q. 1. nu. 125. declar. 2. fol. 22. Ideoque commercia, qua suspecta sunt, non admittuntur, & c. sub num. 305. fol. 56. Et contra debitores, conventos pro interesse, remisse proceditur, q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 231. in fine, fol. 100. Romani spectant e fidei simulatum in Hannibalis castra reditum non probantur, §. 6. gloss. 1. numero 16. fol. 428. Rompicolli, Rota, Rumor. Rompicelli, vide infra in verbo, Stochi. Rota auctoritas magna, non tamen habet vim legis, §. 1. q. 7. par. 2. ampliat. 8. numero 219. & 220. fol. 197. 198. Rota prudentia, & religio laudatur, quamvis nimis ar- due videatur agere contra creditores, praetendentes interesse, ead. ampl. 8. sub n. 235. & 234. fol. 203. 204. Rumor, vide supra in verbo, Fama. Sacerdos, Sacerdotium. SACERDOTI, servientis Ecclesiae, celebrando mis- sam, debetur merces condigna, & c. §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 74. fol. 147. Sacerdotis igitur omnia est proprium studere divitiis, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 11. sub num. 8. vers. illud, fol. 245. Sacerdotium est invendibile, §. 1. q. 1. sub numero 556. exempl. 7. fol. 96. Sacramentum. Sacramentum est invendibile, §. 1. q. 1. sub n. 556. exempl. 7. fol. 96. Sacramentorum cognitio pertinet ad Theologos, ead. q. 1. nu. 20. fol. 4. Sacra res, vide supra in verbo, Religiosa. Salarium. Salarium, siue merces non conventa an & quando de- beat, §. 3. gl. 3. num. 2. fol. 412. Saperis, Sapientis. Sapere noli plus, quam necesse est, §. 1. q. 1. sub numer. 18. fol. 3. Sapientum non est panis, ead. q. 1. numer. 43. vers. si- nem, fol. 7. Scartafaccium. Scartafaccium est liber, & c. vide supra in verbo, Cam- binus, vers. scartafaccium. G